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Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-85655119 dt. 12.04.2019,e pronareve
Xhavit Vllasaliu dhe Zeqir Haxhija, me inv. "District Apartments" sh.p.k., permes se ciles kerkohet t6
caktohen kriteret per nd6rtimin e fazes se pare te kompleksit me ndertese shume banesore dhe afariste,
me etazhitet 2B+P+8, ne parcel€n kadastrale ru. 932-l ZK. Matigan" ne kuader te planit rregullues
"Prishtina e Re- Zona Qender".

Ne baze t€ Udhezimit Administrativ 0612017 dt. 23.05.2017, per caktimin e procedurave per
Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kdrkesave per Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe Leje Rrenimi
per Kategorine e I-re dhe te II-te te Ndertimeve, neni 13,paragran i ane 3, brenda dy diteve nga
pranimi i komenteve, do t€ vendosen ne ueb faqen e Komunes, si dhe brenda 5 ditdvl nga perindimi
i periudhes se komenteve,_!9.Inuna do td ofroje pdrgjigje me shkrim dhe pergjigia njeheiesh do te
publikohet ne ueb faoe 

l$,$ornu.drqs, Ne tc glitd tom*t"t tuaja duhet t6 pdr&i;uhet numri i
kerkes€s te sh6nuar mlland.z1l .l" :. .

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 10.05.2019 d,eri me 24.05.2019. ne
email adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shftytezimit te tokes: Nd€rtes€ shume banesore dhe afariste 2B+p+g
b. Vija rregulluese Vija e parcel€s ndeftimore
c. Vija nd€rtimore Vija nd€rtimore sipas planit
d. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufijtE e

eles kadastrale p€rgjat€ rruges publike 25.60m'/VN (Jug-Perendim)

e. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga
mf,j1e an€sor dhe te pasm€ t€ parceles kadastrale

f. Perqindja e siperfaqes nddrtuese ne proporcion me
e parceles kadastrale (ISHP

g. P€rqindja e siperfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne
ion me sip€rfaqen e parceles kadastrale (lSpN)

h. Pdrqindja e sipdrfaqes se gjelberuar n€ proporcion me
e parcelds kadastrale (ISHGJ)

i. Pdrqindja e sip€rfaqes sd p€rdorshme ndntokesore n€
ion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISHN)

j. Numri i hap€sirave p€r vendparkime t€ automjeteve
k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese

A ka qasje td pakufizuar ne rruge publike dhe infiasfrukture publike?
Po- I Jo- ! Nukaplikohet- n

m' Shftytezimi i propozuar a do t€ gienerojd ndotje td mjedisit apo zhurm€ m6 t€ madhe se sa zona p€r rreth?
Po-! Jo-E Nukaplikohet-tr Sqaro:

n' A eshte ndonj€ nga punet ndertimore ne Zonate Mbrojtura, zonate Veganta ose Zona te V"9artu te lr4b-jt .u?Po-n Jo-tr Nukaplikohet-n Soaro:
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